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Valg 2007 - Hvordan forholde seg til kravet til legitimasjon

Departementet ønsker med dette brevet å informere om bakgrunnen for legitimasjonskravet 
og veilede i hvordan regelverket etter departementets oppfatning skal forstås.

Stortinget vedtok tidligere i år at velgerne må vise legitimasjon når de stemmer. Målet er å 
forhindre valgfusk og å garantere for det viktige demokratiske prinsippet én velger – én 
stemme. Ved årets valg er det for første gang obligatorisk med legitimasjon ved 
stemmegivningen. Målet er å være sikker på at det krysses av for rett person i manntallet. 

I mange tilfeller vil stemmemottakeren og velgeren kjenner hverandre, slik at det ikke er 
nødvendig med flere opplysninger for å kunne krysse av for velgeren i manntallet. I så fall er 
det ikke nødvendig å vise legitimasjon. Det samme gjelder ved stemmegivning på helse- og 
sosialinstitusjoner og i fengsler. Her kan en ansatt bekrefte beboerens/innsattes identitet, 
såfremt vedkommende ansatte selv legitimerer seg. 

Valgloven sier ikke noe om hva slags legitimasjon som kan brukes. De vanligste typer 
legitimasjon er pass, førerkort og bankkort, men også annen type legitimasjon kan brukes. Det 
er imidlertid et minimumskrav at legitimasjonen inneholder velgerens navn, fødselsdato og 
bilde. Slik legitimasjon vil være tilstrekkelig for å dokumentere hvem velgeren er. 
Stemmemottakeren må likevel i hvert enkelt tilfelle vurdere ”kvaliteten” på legitimasjonen. 

Det er et viktig prinsipp at flest mulig får benyttet stemmeretten sin. Samtidig må prinsippet 
om én velger - én stemme bli ivaretatt. Det er derfor viktig å utvise godt skjønn ved 
vurderingen av om den foreviste legitimasjonen er tilstrekkelig dokumentasjon på velgerens 
identitet.

Etter departementets vurdering må utgangspunktet være at så lenge legitimasjonen gir et 
troverdig inntrykk, så har velgeren oppfylt sin legitimasjonsplikt. Så lenge stemmemottakeren 
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ser at det er rette vedkommende man står overfor, vil dette også gjelde selv om legitimasjonen 
har gått ut på dato. Velgeren skal da få lov til å avgi stemme.
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